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ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO - AS N° 040-2023-DIRIS-LS-1

ACTA N° 001-2024 — AS N° 040-2023-DIRIS-LS-1

En Barranco, a los 08 dias del mes de enero del afio 2024, el Organo Encargado de las
Contrataciones; encargado de la preparacion, conduccién y realizacion de la Adjudicacién
Simplificada N° 040-2023-DIRIS-LS-1, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE CAMAS
CLINICAS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD” efectua la revision de los documentos
presentados a fin de continuar con la admision, evaluacion, calificacion de las ofertas y otorgamiento
de la buena pro.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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252350381 INDUSTRIAS SIMET SOCTEDAD ANONTMA CERRADA-IKOUSTRIAS SIMET S.AC.

2546850396 CRUPO DY SSAL IO Vibdo /12003 0546950306
13 Proveedorcon RUC 20550663645 INVERCON PROYECTOS SAC. ujfun Vilido NG 2550682645
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18 Proveedorcon RUC 20609607123 MANUFACTURA CAPTTALMEDIC SA.C 8008 Vibdo W11 16002
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DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ; DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA SUR
Nomenclatura ; AS-SM-40-2023-DIRIS LS-4
Nro. de convocatoria : 1

Objoto de contratacién :  Bjen
Descripcion de! objeto : ADQUISICION DE CAMAS CLINICAS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

Rooiiets S5 Immerom T dethel o Rl e R e e R R B 3
RUC | Codigo Nombre o Razén Soclal | Feche Presentacién | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE CAMAS CLINICAS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
20609607123 | MANUFACTURA CAPITALMEDIC SAC. 050112024 19:53:36 Electronico
20514267112 | BERAMED EIRL. 050172024 195343 Electronico
20550683645 | INVERCON PROYECTOS SAC. 0501/2024 20:51:29 Electronico
10436683664 | CONSORCIO RED SUR 05/01/2024 21:12:58 Electronico

DE LA SUBSANACION DE OFERTAS

Mediante Carta N° 001-2024-OEC-AS N° 040-2024-DIRIS.LS-1 de fecha 08 de enero de 2024, se
solicita lo siguiente:

* AICONSORCIO RED SUR la subsanacion y presentacion de manera electronica de la legalizacion
notarial de su ANEXQO N° 5 (PROMESA DE CONSORCIO) en concordancia con lo establecido en
el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: c) La
legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma
legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacién que obra en
la oferta (...); otorgandole un plazo maximo de un (01) dia habil; se precisa que la publicacion del
presente documento fue publicada en el portal SEACE.

DE LA SOLICITUD DE CANJE DE PREVISION PRESUPUESTAL

* Mediante Nota Informativa N° 166-2024-OFIC-ABAST-DIRIS.LS/MINSA de fecha 22 de enero de
2024, se solicita a la Oficina de Presupuesto Publico el canje de la prevision presupuestal a
Certificacion de Crédito Presupuestario 2024.

s @ Mediante Nota Informativa N° 498-2024-OFIC-ABAST-DIRIS.LS/MINSA de fecha 12 de febrero de
ESPINOZA 3 2024, se solicita nuevamente a la Oficina de Presupuesto Publico el canje de la prevision
&  presupuestal a Certificacion de Crédito Presupuestario 2024.

DE LA OPINION TECNICA DEL AREA USUARIA:

Mediante Nota Informativa N° 480-2024-OFIC-ABAST-DIRIS.LS/MINSA de fecha 12 de febrero de
2024, se solicité a la Oficina de Infraestructura y Equipamiento en su calidad de area técnica y
especializada, su opinion técnica en los documentos de presentacion obligatoria, asi como las fichas
técnicas presentadas.

Con fecha 15 de febrero de 2024 la Oficina de Abastecimiento recepciono el Memorando N° 13-
2023—OFICINA-IE-DA-DIRIS.LS/MINSA donde la Oficina de Infraestructura y Equipamiento remite
su opinion técnica sobre lo antes detallado.

DE LA ADMISION DE OFERTA:

A fin de realizar la revisién y verificacion de la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de
las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia,
detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida, dicha informacion se detalla en el cuadro de admisibilidad de la oferta, segtin Cuadro N°
01 que forma parte de la presente Acta.
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DE LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo que se procedio con la evaluacion de la oferta admitida, la cual se detalla en el cuadro de
evaluacion de la oferta, segun Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.

Posterior a ello, se califico las oferta admitida y evaluada, tal y como se detallan en el Cuadro N° 03,
obteniendo como resultado que cumple con los requisitos de calificacién establecidos en las bases

integradas.
ACUERDOS:

Por lo antes expuesto se concluye que, de acuerdo a la admisién, evaluacion y calificacién realizada
— Cuadro N° 04 que forma parte de la presente acta lo siguiente:

> Dar por aprobados los resultados de la admisibilidad de la oferta, evaluacion de la oferta,
calificacion y cuadro resumen de admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de buena pro
adjuntos que forman parte del Acta.

> Otorgar la buena pro al postor ganador: CONSORCIO RED SUR: INTEGRADO POR - ALBITRES
REBATTA JOSE MANUEL Y DAVILA RENGIFO ROLY ARMANDO por el monto de S/ 309.000.00
(trescientos nueve mil y 00/100 soles). se precisa que los documentos presentados seran
derivados al Coordinacion Técnica de Adquisiciones de la Oficina de Abastecimiento de la
DIRIS LIMA SUR para que este realice la inmediata fiscalizacion de dichos documentos.

> Aprobar las postergaciones realizadas hasta la etapa de otorgamiento de la buena pro.

> Publicar los resultados en el portal SEACE.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el
Organo Encargado de las Contrataciones procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no
teniendo nada mas que tratar, se levanto la reunion siendo las 19:30 horas del 15 de febrero del 2024,

S

Mg. Ing. Anthony Ivan Espinoza Calderon
Organo encargado de las contrataciones

AIEC/DICG/lccp
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| Direccién de Redes
Integradas de Salud
. LimaSur

2 8 PERU | Ministerio &
ey de Salud s
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la unidad, paz y el desarrollo”

2
MEMORANDO N° /) -2023-OFICINA-IE-DA-DIRIS.LS/MINSA
A : 7 ING. ESPINOZA CALDERON ANTHONY IVAN 15 FFB 2024
Jefa de la Oficina de Abastecimiento. s _
Direccién de Redes Integradas de Salud Lima Sur/ MINSA /é f}lf
Asunto : solicitud de opinion técnica en la admisién y calificacién de las ofertas

presentadas al procedimiento de seleccion — adjudicacion simplificada N° 040-
2023-DIRIS-LS-PRIMERA CONVOCATORIA

Referencia EXPEDIENTE N°23-0080704-001
a) NOTA INFORMATIVA N®480-2023-OF-ABAST-DIRIS.LS-MINSA
b) INFORME N° 02-2024- OFICINA |.E-DIRIS L.S.-MINSA/RJZC

Fecha ; Barranco, 15 de febrero del 2024

Es un placer dirigirme a usted para enviarle Ia validacion de las cotizaciones recibidas para la adquisicién
de cama clinicas rodable para adulto para los establecimientos de la DIRIS LIMA SUR", en atencion a
los documentos de referencia.

Adjunto a este memorando encontrara el INFORME N° 02-2023-OFICINA |.E-DIRIS L.S.-MINSA/RJZC,
donde se informa que, luego de la validacion de las cotizaciones para el mencionado servicio, las
siguientes empresas postoras cumplen o no con lo solicitado:

Cuadro N°1
Cuadro de cumplimiento de términos técnicas
. Cumple
N°1 EMPRESA RUC EEr |
1 INVERCON PROYECTOS SAC 20550683645 | NO Cumple
2 CONSORCIO RED SUR 10258445223 Cumple
3 MANUFACTURA CAPITALMEDIC 20809607123 | NO Cumple
L 4 BERAMED E.I.R.L 20514267112 NO Cumple |

En resumen, la empresa INVERCON PROYECTOS SAC, MANUFACTURA CAPITALMEDIC y la
BERAMED E.I.R.L del Cuadro N°1 no han cumplido con los requisitos establecidos, como se describe
en el informe b). Las empresas y la CONSORCIO RED SUR cumplen todo esos andlisis se detalla en
el Anexo N°1.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi consideracion y
estima.

Atentamente:
= LD
Mlmug-remo by
i
D Lt i
;uxmumﬂ*m
EVS/rjzc

C.c Archivo






~Afio del bicentenario, de la consolidacién de

<o y C VICEMINSTERIODE T ; . s
e PERU ;‘;’;’:{5’30_ BT SAE  |\EGRADAS DE SALUD nuestra independencia y de la conmemoracion
- . | ASEGURAMIENTO ENsatup  BERTIYNGT de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

INFORME N° 002-2024- OFICINA I.E-DIRIS L.S.-MINSA/RJZC

1ot
A : LIC. ERNESTO VEGA SANDOVAL R/ Sl
OF- INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO Lehais
DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA SUR /,T\\
De ; Ing. Electrénico Ronald Junior Zarpan Casas L/
Asunto : solicitud de opinién técnica en la admision y calificacion de las

ofertas presentadas al procedimiento de seleccién — adjudicacion
simplificada N° 040-2023-DIRIS-LS-PRIMERA CONVOCATORIA

Referencia NOTA INFORMATIVA N°480-2023-OF-ABAST-DIRIS.LS-MINSA
EXPEDIENTE N°23-0080704-001.

Fecha : Barranco, 15 de febrero del 2024

Me dirijo a Ud. para saludarlo e informarle con respecto a la evaluacion de las
propuestas presentadas para la adquisicion de cama clinicas rodable para adulto para
los establecimientos de la DIRIS LIMA SUR".

I.  ANTECEDENTES:

Que, con la nota informativa N°480-2023-OF-ABAST-DIRIS.LS/MINSA, el Jefe de
la oficina de abastecimiento solicita la revision y evaluacion de los términos de referencia
contenidos para la adquisicion de cama clinicas rodable para adulto para los
establecimientos de la DIRIS LIMA SUR".

Il. ANALISIS:

En el cuadro que se adjunta, se muestra el resultado del analisis de las prestadas,
para verificar si cumplen con los términos de referencia para la adquisicion de cama
2 clinicas rodable para adulto para los establecimientos de la DIRIS LIMA SUR".

Cuadro N°1
Cuadro de cumplimiento de términos técnicas

) Cumple
Ne1 EMPRESA RUC EETEI' o
1 INVERCON PROYECTOS SAC 20550683645 | NO Cumple

2 CONSORCIO RED SUR 10258445223 Cumple
3 MANUFACTURA CAPITALMEDIC 20609607123 | NO Cumple
4 BERAMED E.I.R.L 20514267112 | NO Cumple |

lll. CONCLUSIONES:
Tal como se observa en el cuadro N°1, se indica que los proveedores:

* INVERCON PROYECTOS SAC CON RUC 20550683645
La empresa no especifica los A01, A02, A03, AD4, AD5, AD6, AD7, AO8, AD9,
A10, A11, BO1, BO2, B03, B04, B05, CO1, CO2, C03, D01, D02, EO1, E02, EO3,
FO1Y FO2 no envid el datasheet del equipo ofertado tal como se puede observar
en el ANEXO N°1,

Jr. Martinez Pinillos N°124
Direccion de Redes Integradas Lima Sur | Barranco
Teléf. 477-25551

-



-Afo del bicentenario, de la canseclidacién de

WO« ¥ \CEMINISTERIODE DIRECCION DE REDES - : =
Biu PERU ;ﬁél‘;‘ﬁﬁ'go ; :R%S;Amo,"éﬂ R | INTEGRADAS DE SALUD nuestra independencia y de la conmemoracion
| ASEGURAMIENTO EN SALID.  BELLER L de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

« CONSORCIO RED SUR CON RUC 10258445223
CUMPLE

« MANUFACTURA CAPITALMEDIC CON RUC 20609607123
La empresa no especifica el espesor que seé pide en el punto BO4, tal como se
observa en el ANEXO N°1

e BERAMED E.LLR.L CON RUC 20514267112
La empresa no especifica el espesor que sé pide en el punto BO4, tal como se
observa en el ANEXO N°1

IV. RECOMENDACIONES:

Se recomienda remitir el expediente a la oficina de abastecimiento para continuar
con las gestiones conducentes sobre |a adquisicion de cama clinicas rodable para adulto
para los establecimientos de la DIRIS LIMA SUR".

Por lo que informo a usted para conocimiento y fines.

Atentamente,

Ing. Electronico Ronald Junior Zarpan Casas
Especialista Biomédico
Oficina de Infraestructura y Equipamiento

Jr. Martinez Pinillos N*124
Direccion de Redes Integradas Lima Sur | Barranco

Teléf 477-25551



ANEXO 01

camillas rodables de adulto
(segun especificaciones tecnicas entregadas por los postores)

Caracteristica POSTORES
INVERCON
CONSORCIO |MANUFACTURA| BERAMED
PE ICACI A
REPELIF: QHESTECNICAS PRO;ngOS RED SUR CAPITALMEDIC E.LR.L
MARCA NO ESPECIFICA COMCHI TECNOMEDIC BERAMER
MODELO NO ESPECIFICA STAR S/MODELO BEYRA 103
A |GENERALES
CABECERA Y PIECERA DESMONTABLES, FABRICADA
DE PLASTICO ABS ROTOFORMADO, SISTEMA DE
FIJACION DEL CABECERO Y PIECERO SIN NECESIDAD
A01 |DE HERRAMIENTAS. EN LAS ESQUINAS DE LA PARTE NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUPERIOR DE LA CABECERA Y DE LA PIECERA
LLEVARAN AGUJEROS Y/O ADAPTADORES PARA FIJAR
LA VARILLA DEL PORTA SUEROS.
A02 |UNA (01) VARILLA PORTASUERO TELESCOPICA NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 BARANDAS PLEGABLES LATERALES, FABRICADAS
CON TUBO REDONDO ARTICULADOS PLEGABLES DE
A%3 |ESTRUCTURA SOLIDA QUE PROTEGE LA SEGURIDAD | MO ESPECIFICA EHMELR CAES Shlie
DEL PACIENTE.
A04 |PLATAFORMA DEL SOMIER SOLIDA NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MOVIMIENTOS MECANICOS CON SISTEMA DE
A05 MANIVELA (3). NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AD6 [1° MANIVELA REGULA LA POSICION DE CABEZA NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2° MANIVELA REGULA LA POSICION DE MIEMBROS
AQ7 |INFERIORES Y LA 3RA MANIVELA REGULA LA ALTURA NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE LA CAMA.
CAPACIDAD PARA POSICIONAR RAPIDAMENTE LA
AD8 |CAMA PARA MANIOBRAS DE REANIMACION CARDIO NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PULMONAR
A09 [CON SISTEMAS ANTI VUELCO. NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LA CAMA IRA MONTADA SOBRE CUATRO (04) RUEDAS
A10 DE GRADO HOSPITALARIO A 360° NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A11 |SOPORTA PACIENTES HASTA 250 KG NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B [PINTADO
TODAS LAS PARTES METALICAS DE ACERQ LAMINADC
AL FRIO (LAF), TENDRAN UN TRATAMIENTC:
BO1 DESENGRASE, DESOXIDADO. FOSFATIZADO Y NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESHIDRATADO.
EL ACABADO SERA EN PINTURA ELECTROSTATICA,
B02 |TIPO HIBRIDO CON RESINA DE POLIESTER Y NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EPOXICAS.
B03 |EL HORNEADO SERA A UNA TEMPERATURA DE 180°. NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EL RECUBRIMIENTO DEL PINTADO ELECTROSTATICO
TENDRA UN ACABADO HOMOGENEO DE ALTA DUREZA NO ESPECIFICAEL | NO ESPECIFICA
809 |\ DE EXCELENTE RESISTENCIA QUIMICA Y MECANICA, | O ESPECIFICA oM ESPESOR EL ESPESOR
CON UN ESPESOR ENTRE 60 A 80 MICRAS.
LOS COMPONENTES DE ACERO INOXIDABLE SERAN DE
BO5 CALIDAD AIS| 304-28 (NO REQUIERE PINTADO) NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C |DIMENSIONES APROXIMADAS (+/-10%)
C01 |LARGO TOTAL: 2000 MM NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CO03 |ANCHO DE LA PLATAFORMA: 900 MM NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C04 |ALTURA DE LA SUPERFICIE AL SOMIER: 800 MM NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
D |COLCHON PARA CAMA CLINICA (ACCESORIOS)
01 COLCHONE DE ESPUMA DE POLIURETANO DE 100
Do1 MM APROX ESPESOR DE ALTA RESISTENCIA. NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDA O FORRO DE MATERIAL IMPERMEABLE
Do2 ANTIBACTERIANO DE FACIL LIMPIEZA. NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
E |DIMENSIONES APROXIMADAS DEL COLCHON
E01 |[ESPUMA DE POLIURETANO. NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
E02 |[ALTURA TOTAL : 100 MM APROX. NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNA (01) ALMOHADA TAMARO ADULTO DE ESPUMA Y/O
E03 |[ALGODON SINTETICO PROTEGIDA CON FUNDA DE NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BRAMANTE CON CIERRE RELAMPAGO.
FO1 |GARANTIA DE 1 ANOS NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
F02 |TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS NO ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE CUMPLE N0 CUMBLE NO CUMPLE

i






“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independenciz, v de ia
conmemoracion de las hercicas batailas de Junin y Ayacuche”

NOTA INFORMATIVA N° \'130 2023 - OFIC- ABAST-DIRIS.LS/MINSA

A : CPC. ERNESTO VEGA SANDOVAL
Jefe de la Oficina de Infraestructura y Equipamiento

Asunto Solicitud de opinion técnica en la admisién y calificacion de las ofertas
presentadas al procedimiento de seleccion — Adjudicacion Simplificada N° 040-
2023-DIRIS-LS- PRIMERA CONVOCATORIA.

Referencia: Expediente N° 23-080704-001

Fecha : Barranco, 12 de febrero de 2024

Tengo a bien dirigirme a usted, para saludarlo y al mismo tiempo informarle que, habiéndose
convocado el procedimiento de seleccion: Adjudicaciéon Simplificada N° 040-2023-DIRIS-LS-
PRIMERA CONVOCATORIA para la “ADQUISICION DE CAMAS CLINICAS PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD” y estando en la etapa de admision, evaluacion y calificacién
se considera pertinente remitir las ofertas presentadas, al érea usuaria para su opinion técnica
en la admision (documentos de presentacién obligatoria vy fichas técnicas presentadas);
conforme a lo establecido en el articulo 46.4 del articulo 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, que dispone que "Durante el desempefio de su encargo. el comité de
seleccion esta facultado para solicitar apoyo que requiera de las dependencias o &reas
pertinentes de la Entidad, las que estén obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”.

A continuacién, se detalla las ofertas presentadas:

EMPRESA RUC E
INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645 |
CONSORCIO RED SUR: INTEGRADO POR - ALBITRES REBATTA JOSE MANUEL v 10258445223 J
DAVILA RENGIFO ROLY ARMANDO 10436683664
MANUFACTURA CAPITALMEDIC S.A.C 20609607123 |
BERAMED E.I.R.L | 20514267112 j‘

Por lo expuesto, se requiere que se determine el analisis de la validacion (precisar los motivos
con sustento del cumplimiento y del no cumplimiento, de ser el caso), de las ofertas derivadas.

Lo antes indicado debera ser remitido en un (01) dia habil, a fin de proseguir con la etapa de
admision, evaluacién y calificacion de oferta.

Agradeciendo de antemano su gentil apoyo.

Atentamente,

...............
....................

WL VAT

JEFE [

AIEC/DCGlicep
c.c. Archivo

Direccion de Redes Integrads

inill - Barranc . ;
Jr. Martinez de Pinillos 124 - Barranco de Saivd Lima Sur






